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kredytowym, dostosowując metody oceny ryzyka do 
nowych parametrów i zacieśniając dotychczasowe 
polityki kredytowe. 

Klasyfikacja kredytowa

Grupa dynamicznie rozwija stosowane narzędzia do 
oceny ryzyka kredytowego, dostosowując je do reko-
mendacji Komitetu Bazylejskiego oraz Międzynarodo-
wych Standardów Rachunkowości/ Międzynarodowych 
Standardów Sprawozdawczości Finansowej.

Modele oceny ryzyka kredytowego wykorzystywane są 
przez Grupę dla najistotniejszych portfeli kredytowych, 
w tym klientów korporacyjnych, MSP, kredytów miesz-
kaniowych, portfela na finansowanie nieruchomości 
dochodowych, kredytów gotówkowych, kart kredyto-
wych i limitów w kontach osobistych. 

Grupa prowadzi okresowy monitoring klasyfikacji 
kredytowej według zasad opisanych w Podręcznikach 
Kredytowych. Dodatkowo, dla wybranych modeli re-
alizowany jest automatyczny proces weryfikacji klasy 
ryzyka w oparciu o długość opóźnienia w spłacie lub 
analizę danych behawioralnych klienta. Zmiana klasy-
fikacji następuję również w przypadku podejmowania 
kolejnych decyzji kredytowych lub w przypadku poja-
wienia się okoliczności uzasadniających jej zmianę, 
rozpoznanych w ramach bieżącego monitoringu.

Tworzenie rezerw

Zarówno w Banku Zachodnim WBK S.A., jak  
i w spółkach zależnych rezerwy tworzone są według 
Międzynarodowych Standardów Rachunkowości/
Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości 
Finansowej (MSR/MSSF). Odzwierciedlają one utratę 
wartości aktywów kredytowych, która zostaje uznana 
w przypadku, gdy Grupa posiada obiektywny dowód 
na to, że nie będzie w stanie odzyskać należności 
zgodnie z zawartą umową kredytową. Obiektywne 
przesłanki utraty wartości zostały zdefiniowane zgod-
nie z rekomendacjami Komitetu Bazylejskiego oraz 
według Międzynarodowych Standardów Rachunko-
wości (MSR 39).

Utrata wartości mierzona jest na podstawie szacunko-
wej, możliwej do odzyskania kwoty. Analizując możliwą 
utratę wartości należności kredytowych, bank stosuje 
podejście indywidualne oraz portfelowe.

Za realizację polityki Grupy w zakresie utrzymywania 
adekwatnego poziomu rezerw odpowiedzialny jest 
Komitet Rezerw. 

Testy warunków skrajnych ryzyka kredytowego

Testy warunków skrajnych są jednym z elementów 
procesu zarządzania ryzykiem kredytowym, służącym 
do oceny potencjalnego wpływu na sytuację banku 

zdarzeń zachodzących w jego otoczeniu, możliwych 
zmian we wskaźnikach finansowych i makroekono-
micznych czy też zmian w profilu ryzyka. W ramach 
testów, przeprowadza się ocenę potencjalnych zmian 
jakości kredytowej portfeli należności w sytuacji wystą-
pienia niekorzystnych zdarzeń. Proces ten dostarcza 
także informacji zarządczej o adekwatności ustalonych 
limitów i alokowanego kapitału wewnętrznego.

Zwrot z ryzyka 

Grupa rozwija i udoskonala oparte na ryzyku metody 
wyceny kredytów, alokacji kapitału oraz pomiaru efek-
tywności. Aktualnie, dla wszystkich istotnych portfeli 
kredytowych wdrażane są kolejno modele wyceny 
ryzyka oparte o metodologię EVA (Economic Value 
Added).

Proces podejmowania decyzji kredytowych

Proces podejmowania decyzji kredytowych, jako ele-
ment zarządzania ryzykiem, opiera się na systemie 
Indywidualnych Kompetencji Kredytowych dostosowa-
nych do wiedzy i doświadczenia pracowników oraz ob-
szarów działalności kredytowej (bankowość detaliczna, 
korporacyjna oraz MSP). Zaangażowania powyżej  
25 mln zł akceptowane są przez Komitet Kredytowy,  
w skład którego wchodzą przedstawiciele kierownictwa 
najwyższego szczebla. 

Grupa stale podejmuje działania mające na celu 
dostarczanie najwyższej jakości usług kredytowych 
przy jednoczesnym dostosowaniu ich do oczekiwań 
kredytobiorców i zapewnieniu bezpieczeństwa portfela 
kredytowego. W tym celu, funkcje zatwierdzania ryzyka 
transakcji i funkcje sprzedażowe zostały rozdzielone. 
Funkcje związane z podejmowaniem decyzji kredyto-
wych oraz funkcje sprzedażowe łączone są tylko na 
poziomie Bankowości Oddziałowej i ograniczają się do 
ściśle określonych kwot zaangażowań. Podejmowanie 
decyzji kredytowej oraz nadzór nad jakością portfela 
kredytowego pozostają w kompetencjach Głównego 
Oficera Kredytowego oraz podległych mu menedżerów. 

W celu lepszego zarządzania ryzykiem, Grupa wdro-
żyła techniki scoringowe dla klientów detalicznych, 
klientów sektora MSP oraz kredytów mieszkaniowych. 
Wdrożone techniki scoringowe są stale udoskonalane, 
co wpływa na polepszenie zarządzania ryzykiem oraz 
przyspieszenie procesów decyzyjnych.

Przeglądy kredytowe 

Grupa dokonuje regularnych przeglądów mających 
na celu ustalenie rzeczywistej jakości portfela kredy-
towego, właściwej klasyfikacji i adekwatności rezerw 
oraz pozwala na obiektywną ocenę profesjonalizmu 
w zarządzaniu kredytami. Przeglądy dokonywane są 
przez Departament Przeglądów Specjalistycznych i 
Departament Przeglądów Oddziałowych, które są nie-




